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آنقدر خوشحال بودند که صبر نکردند تا دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب ایالات متحده آمریکا رئیس جمهور 
آمریکا شود و پایش به کاخ سفید باز شود. ترامپ قرار بود 
، فورا  تمام آمال و آرزوهایشان را برآورده کند و از همین رو
کاغذ و قلم برداشتند و از رئیس جمهور منتخب خواستند ضمن تجدیدنظر 
در توافق هسته ای، تحریم های تازه ای علیه ایران وضع کند و ائتلافی نیز برای 
فشار بر ایران با هدف پایان دادن به برنامه موشکی اش شکل دهد. از این 
لیست ۳0نفره، ۱8نفرشان دو سال بعد در ۲۶شهریور۱۳۹۷ »فرشگرد« را شکل 
یت رضا پهلوی، ایده سرنگونی جمهوری اسلامی را دنبال  دادند تا با محور
، وزیر امور خارجه دولت محبوب شان همه  کنند. روز یکشنبه مایک پمپئو
آن رویاها را بر باد داد و ضمن اشاره به عدم نفوذ سلطنت طلبان در ناآرامی های 
سال گذشته تنها جایگزین جمهوری اسلامی را سازمان مجاهدین خلق 
خواند. به تعبیر ساده تر از نظر وزیرخارجه دولت ترامپ، سلطنت طلب ها و 
یستی فعالیت کنند. پمپئو  یسیون ایرانی باید ذیل این گروهک ترور سایر اپوز
که به اعتقاد تحلیلگران، درصورت پیروزی ترامپ در انتخابات سال آینده 
آمریکا یکی از اعضای اصلی کابینه او خواهد بود، گفته »ایرانیان نمی خواهند 
به دیکتاتوری شاه برگردند. سلطنت طلبان در قیام پارسال نفوذی نداشتند. 
ما دیکتاتوری نمی خوایم.« این البته نخستین اظهارنظر پمپئو از این دست 
در حمایت از منافقین نیست. او دو ماه پیش در ششم مهرماه نیز در کنفرانسی 
با حضور مریم رجوی تلویحا منافقین را تنها گروهی دانسته بود که توانایی 
تغییر را دارند: »تغییر در ایران تنها توسط کسانی حاصل می شود که دهه ها 
در راستای آن تلاش کرده اند؛ کسانی که بهای آن را پرداخته اند و دارای ساختار 
سازمانی برای تحقق آن هدف هستند.« او گفته بود که سیاست ایالات متحده 
یسیون سازمان یافته« و  در قبال ایران باید »حول محور حمایت از این اپوز
یم تا زمان سقوط آن« باشد. این البته تنها مقام دولت ترامپ  »افزایش فشار بر رژ
نیست که چنین در مدح منافقین سخن می گوید. تیرماه سال گذشته مایک  
پنس، معاون رئیس جمهوری آمریکا در دولت ترامپ به کمپ مجاهدین خلق 
در آلبانی رفت و منافقین را تنها جایگزین جمهوری اسلامی خواند: »یکی از 
کم به خورد دنیا داده این است که هیچ  یم حا بزرگ ترین دروغ هایی که رژ
جایگزینی برای وضعیت موجود وجود ندارد. حال آنکه یک جایگزین وجود 
دارد - یک جایگزین کاملا سازمان یافته، کاملا آماده، کاملا واجد شرایط و 
ید از مریم رجوی و همه  مورد حمایت مردمی.« معاون ترامپ ادامه داد: »بگذار
کسانی که اینجا در اشرف ۳ گردهم آمده اند قدردانی کنم؛ چراکه به  مردم 
خودتان در ایران امید می بخشید.« او از »تعهد کانون های شورشی« منافقین 
به آنچه »دموکراسی، حقوق بشر و آزادی تمامی شهروندان« می خواند هم سخن 
گفت. رویاپردازتر از این دو مقام دولت ترامپ جان بولتون، مشاور امنیت 
ملی سابق آمریکا بود که مرداد ۱۴0۱ گفت: »یک جایگزین عملی ]در ایران[ 
وجود دارد، جایگزینی که مجاهدین خلق و شورای ملی مقاومت در داخل 
ایران برای ایجاد آن تلاش می کنند.« این رویکرد مقامات دولت آرمانی 
سلطنت طلبان و آنهایی که سال گذشته پروژه »وکالت  می دهم« را دنبال 
می کردند، چیزی جز نقطه پایان نیست. آنها بهترین روزهای عمرشان را در 
دولت ترامپ گذرانده بودند و درآمدهای قابل توجهی هم کسب کرده بودند. 
در آن سال ها با توجه به کمپین فشار حداکثری علیه ایران، وزارت خارجه 
یسیون ایرانی داشت و بودجه های قابل توجهی  آمریکا توجه ویژه  ای به تمام اپوز
را نیز به آنها اختصاص می داد. ترامپ تنها در یک پروژه مبلغ ۱.5میلیون دلار 
کثری اش در فضای مجازی  برای حمله به مخالفان کمپین فشار حدا
یخواهان و دموکرات ها در مسائل  اختصاص داد. با وجود اختلافات جمهور
یسیون و  سیاست خارجی، دموکرات ها نیز به ایده حمایت از گروه های اپوز
یستی ضدایران معتقد بودند و برای آن بودجه تعریف کردند اما مساله  ترور
اینجا بود که در کنار این پروژه ها، دموکرات ها مذاکره با ایران را نیز توامان دنبال 
یسیون سلطنت طلب را ناامید کرده بود. از همین رو  می کردند و این اپوز
فرشگردی ها در تیرماه۱۴00 یک بار دیگر دست به قلم شدند و این بار به جای 

رئیس جمهور آمریکا برای نفتالی 
یر وقت  بنت، نخست وز

یم صهیونیستی که فاقد  رژ
تمام مولفه های قدرت 
آمریکا بود نامه نوشتند و 
 » ش با د شا « ضمن 
نخست وزیری بنت، از 
یکرد  و ر خواستند  او 

درست! 

یم صهیونیستی را در تضعیف نیروهای ایران به ویژه سپاه  سال های گذشته رژ
پاسداران با قاطعیت بیشتر ادامه دهد.

خریدوفروشمقاماتغربیتوسطمنافقین
»قبل مجاهدین باید کیسه را شل می کردیم.« این توییتی است که رضا پهلوی 
کنش به اظهارات پمپئو در شبکه اجتماعی ایکس منتشر  روز گذشته در وا
گر چه از سر ناراحتی و استیصال نوشته شده است اما  کرد. این توییت ا
بیانگر واقعیتی است که در غرب جریان دارد. علاوه بر پهلوی، هواداران او 
یافت پول بابت حرف هایی که در نشست منافقین  نیز در شبکه ایکس از در
زده می شود، نوشتند. این ادعا البته بی پایه و اساس نیست و گزاره های 
متعددی مهر تایید بر آن زده اند. سال ۱۴00 مایکل موکاسی، وکیل آمریکایی، 
وکیل شخصی ترامپ و از جمله سخنرانان همیشگی نشست های گروه 
ی«  گفت که مطابق با قیمت  یستی منافقین از »مبلغ ۱5 تا ۲0 هزار دلار ترور
ی از مقامات سیاسی  یافت کرده است. بسیار معمول سخنرانی هایش در
ی  ... از انگیزه تجار ، ترکی فیصل و همچون جان بولتون، گینگریچ، پولز
خود برای شرکت در این نشست ها گفته بودند. مبالغ پرداختی سازمان 
به تناسب جایگاه سیاسی و تاثیر افراد در ساختار قدرت، متفاوت است. 
نگاهی به فهرست مبالغ پرداختی منافقین که گاهی به 80 هزار دلار برای 
یه ای است که در آن سخنرانان به  کی از رو دو دقیقه سخنرانی می رسد حا
«، خبرنگار  صورت ساعتی رزرو می شوند. دی ماه سال ۹۶ »جورج مالبروز
ارشد فیگارو به نقل از یک منبع دیپلماتیک نوشت منافقین به »هر سخنران 
« برای  آمریکایی ۲5 هزار دلار و به هر سخنران فرانسوی ۱۲ هزار و پانصد دلار
شرکت و سخنرانی در این نشست ها پرداخت می کند. سازمان منافقین با 
پرداخت مبالغ هنگفت در قالب سخنرانی سیاستمداران و یا افراد موثر از 
پا و آمریکا استفاده می کند.  آنها در ساختار قدرت، برای لابی در اتحادیه ارو
پا که وظیفه لابی گری را بر عهده دارد،  یکی از گروه های وابسته به پارلمان ارو
گروه موسوم به »دوستان ایران آزاد« است که توسط لابی قدرتمند منافقین 
پا سازماندهی  یتانیا، فرانسه، ایتالیا، دانمارک، بلژیک و پارلمان ارو در بر
یافت پول، منویات منافقین را  شده اند. همین افراد هستند که در ازای در
کثر این افراد در طرح های ضد ایرانی به  پا دنبال می کنند. نام ا در اتحادیه ارو
یستی  چشم می خورد. اعمال تحریم های جدید علیه ایران و تلاش برای ترور
اعلام کردن سپاه پاسداران نیز از اقدامات این افراد نزدیک به منافقین است. 
این افراد برای حمایت از طرح هایی که منافقین در پس آن هستند و یا برای 
یافت می کنند.  سخنرانی در اجلاس های این گروهک، مبالغ قابل توجهی در
به نوشته بلومبرگ و طبق گزارشی که نشریه کریستین ساینس مانیتور در سال 
۲0۱۱ منتشر کرده است، گروهک منافقین در آن سال مبلغ ۲5 هزار دلار به 
سخنرانانی که دعوت کرده بود، پرداخت کرده است. به طور حتم قیمت این 
پیاده نظام های اجاره ای منافقین در سال ۲0۲۲ با رشدی قابل توجه همراه بوده 

یست ها کرده است.  است که آنها را مجاب به همراهی با این ترور

میانداریمنافقیندر۱۴۰۱
با وجود نمایش سال گذشته ائتلاف هشت نفره رضا پهلوی و دوستانش و 
یس های امنیتی غربی آنها را چندان جدی  حتی کمپین وکالت می دهم سرو
نگرفتند. آنهایی هم که جدی گرفتند و پای افرادی همچون مسیح علی نژاد 
پا و کاخ  را به کاخ الیزه باز کردند، بعدتر حاضر به ادامه ارتباط نشدند. ارو
سفید با این توجیه که »وقتی انقلاب ایران تمام شده و کسی در خیابان 
کره برگردیم؟« این جلسات را به پایان رساندند.  نیست، چرا نباید به میز مذا
در ناآرامی های سال گذشته، همه طرف ها سعی می کردند به شکلی خود را از 
ی دارند- با توجه به تنفر افکار  گر هم با آنها همکار منافقین دور نگه دارند و ا
ی پنهان بماند. درگیری های گروه های  عمومی از این گروهک- این همکار
ی باعث شد تا سیاستمداران  یسیون و ناتوانی آنها در اثرگذار مختلف اپوز
آمریکایی، متوجه شوند که باید به سراغ چه گروهی بروند؛ گروهی که منابع 

ی نظامی و عوامل نفوذی  مالی، نیرو
در کشور دارد. همین موضوع نیز 

باعث شد تا روز ۱۹ بهمن کمی 
پیش از نشست گروه هشت 
نفره در دانشگاه جرج تاون، 
ک،  به ابتکار تام مک کلینتا
یم رجوی رهبر گروهک  مر

یستی  ر و تر

منافقین در کنفرانس مطبوعاتی کنگره آمریکا پس از قطعنامه ای موسوم به 
حمایت از قیام مردم ایران سخنرانی کند. ۱۶5 نماینده از هر دو حزب از 
این قطعنامه حمایت کردند. در بخشی از این قطعنامه نمایندگان کنگره 
یسیون« خوانده و از »طرح ۱0 ماده ای« او »برای  یم رجوی را »رهبر اپوز مر
آینده ایران«، حمایت کرده اند. آنها همچنین از ایالات متحده خواسته اند 
»در هرگونه تحقیقات بین المللی« در مورد اعدام های سال ۱۳۶۷ شرکت 
کند. این قطعنامه و حمایت های آن از منافقین نشان می داد که در غرب 
یسیون جمهوری اسلامی، منافقین تعریف شده اند و تحرکات  اصلی ترین اپوز
گر به فرض مستقل از منافقین باشد، به نام منافقین زده می شود  دیگر حتی ا
و درنهایت این مریم رجوی است که اجازه پیدا می کند در پارلمان های 
پایی به ایراد سخنرانی بپردازد. برای آنها اینکه مردم  کشورهای مختلف ارو
که منافقین باید  ایران چه نگاهی به این گروه دارند، فاقد اهمیت است؛ چرا
ابزاری برای مهار ایران باشند. منابع امنیتی در ایران در میانه ناآرامی های سال 
گذشته، از نقش آفرینی منافقین سخن می گفتند. این موضوع به صراحت 
از سوی منافقین نیز تایید شده است. این گروهک مدعی است که با وجود 
دستگیری هزاران تن از اعضای یگان های مقاومت )وابسته به مجاهدین 
ی از استان ها گسترش یافته است. آنها مدعی  خلق(، شبکه آنها در بسیار
هستند که یگان های مقاومت در سال گذشته توانستند ۳ هزار و ۷00 عملیات 
و ده ها هزار اقدام اعتراضی را سازماندهی کنند. مریم رجوی می گوید فقط 
در مدت کوتاه سالگرد ناآرامی ها »بیش از ۴00 اقدام اعتراضی داشتند.« در 
ناآرامی های سال گذشته، منافقین با گروه هایی که خود را جوانان فلان محله 
یا شهر می نامیدند، بیانیه صادر می کردند. گروه »جوانان محلات« یکی از 
گهان ظهور کرد و  همین نام هایی بود که در دل اغتشاشات سال گذشته نا
رسانه هایی همچون ایران اینترنشنال نیز آنها را معرفی و پروموت می کردند. 
ی اخبار منتشر شده از این گروه و رفتار آنها در اغتشاشات مشخص  کاو  وا
ی می کنند  می کرد که این گروه و گروه های مشابه همان ایده ای را پیاده ساز
که با عنوان کانون های شورشی توسط چهره هایی چون مهدی ابریشمچی در 
سازمان مجاهدین خلق طراحی شده بود. کانون های شورشی تعریفی است 
که سازمان مجاهدین خلق به استراتژی سرنگونی حکومت ایران اطلاق کرده 
و فعالیت های خود در جریان حوادث سال گذشته را نیز بر مبنای همین 

استراتژی طراحی کرده بود. 

منابعمالیازکجامیآیند؟
یستی منافقین می گذرد اما  چهار دهه از آغاز عملیات مسلحانه گروهک ترور
هنوز مشخص نیست منابع مالی این گروهک از چه طریقی تامین می شود؟ 
مجید تفرشی، پژوهشگر ایرانی در جریان ساخت مستند »خیریه اشرف« که 
بخشی از آن پیرامون موسسه خیریه ای وابسته به منافقین )ایران اید( بود، 
معتقد است حجم پول گروهک منافقین »قابل مقایسه با هیچ یک از سایر 
یخ بشر نیست.« او از یک دارایی  یسیونی در تار یسیون ها و هیچ اپوز اپوز
« ی سخن می گوید؛ دارایی ای که به  بسیار بزرگ حدود »50 میلیارد دلار
ی شده و سودش خرج می شود.« با  تعبیر تفرشی خرج نشده و »سرمایه گذار
پا و آمریکا، هنوز هیچ کس نمی داند  وجود شفافیت قابل توجه مالی در ارو
که منافقین چگونه به این سرمایه دست پیدا کرده اند. موضوع به اندازه ای 
گون در مقاله ای  پیچیده است که »مایکل روبین« یکی از مقامات سابق پنتا
،  از »وضعیت مالی نامشخص« این گروه نوشته  در موسسه آمریکن اینترپرایز
است. روبین این مقاله را در مارس ۲0۲۳ یعنی حدود ۱۱ سال پس از خروج 
یستی ایالات متحده آمریکا نوشته اما  منافقین از فهرست سازمان های ترور
گون فعالیت داشته و نه هیچ روزنامه نگار و تحلیل گر دیگری  نه او که در پنتا

تا به امروز موفق به کشف شبکه مالی این گروهک در غرب نشده است.
منافقین در چند دهه گذشته همواره مدعی بوده که منابع مالی فعالیت هایش 
از جانب هواداران شان در ایران تامین شده است. مسعود رجوی، رهبر 
یه ۱۹۹۲ در پاسخ به »همیلتون«، رئیس کمیته فرعی  این گروهک در ۲۷ فور

پا و خاورمیانه کنگره  ارو
یکا مدعی شد  آمر

ینه های شاخه  هز
نظامی اش »توسط 

مردم ایران تامین 
مالی« می شود. 

این ادعا را هم 
نزدیک به 

ی شده موسسه چریتی کامیشن که یکی از نهادهای  شش هزار سند آزادساز
مردم نهاد و ناظر بر موسسات خیریه در انگلیس است، نقض می کند و هم 
یستی. یکی از عوامل اصلی  اظهارات اعضای جدا شده از این گروهک ترور
شبکه تامین مالی گروهک منافقین، ابراهیم خدابنده است. او که سال ها 
یه دستگیر و به ایران مسترد  قبل به همراه دو میلیون دلار پول نقد در سور
شد، از خیریه »ایران  اید« به عنوان یکی از منابع درآمدزایی گروهک منافقین 
نام برد. این خیریه به این بهانه تشکیل شده بود که کمک های مردمی را به 
دست کودکان جنگ زده و یا خانواده افرادی که در ایران اعدام شده اند، 
برساند اما در واقع این موسسه یکی از بنگاه های درآمدزایی منافقین بود. 
جدا از کمک های مردمی، کشورهای حاشیه خلیج فارس که از پشت پرده 
گاه بودند، منابع مالی قابل توجهی به حساب موسسه پول واریز  موسسه آ
می کردند. به گفته خدابنده »عربستان پول را مستقیم به حساب مریم رجوی 
یخته  یخت. مثلا می گفتند یک نفر ۱00 هزار پوند به حساب ایران  اید ر نمی ر
است. هیچ آدمی این میزان پول را به حساب صلیب سرخ هم نمی ریزد، چه 
کستان،  ی شده به پا برسد به حساب یک خیریه ناشناس.« پول های جمع آور
دبی و ترکیه ارسال می شد تا رد پول به شکلی گم شود و دوباره این مبالغ با 
چمدان به انگلیس و فرانسه برمی گشت. البته این تنها راه درآمدزایی نبوده 
و سازمان فارغ از پولشویی در قالب موسسه خیریه، از روش های دیگر برای 
کسب منابع مالی استفاده می کردند. خدابنده که در جریان فعالیت های 
یادی  مالی سازمان بوده نیز این گزاره را تایید می کند که »سازمان موارد ز
ی، قاچاق انسان، قاچاق کالا و موارد دیگر داشت.« پرونده به اتهام کلاهبردار

بخش دیگری از درآمدهای سازمان از طریق محموله های طلا و هدایای لوکس 
کشورهای حاشیه خلیج فارس تامین می شد. به عنوان نمونه پادشاهی سعودی، 
چندین ساعت تمام طلا از بند معروف رولکس و چندین کامیون طلا به سازمان 
هدیه کرده است. مسعود خدابنده، مسئول سابق تیم حفاظتی منافقین در 
ی اردنی البوابه از نقش نظارتی خود در  سال ۲0۱8 طی مصاحبه ای با خبرگزار
این معاملات گفته است. او از »سه کامیون پر از شمش طلا« به ارزش ۲00 
میلیون دلار سخن گفته است. یکی دیگر از منابع درآمدی منافقین، قاچاق 
، الماس و سلاح در سراسر جهان است. نمونه آن پرونده قاچاق  مواد مخدر
محموله 500 کیلویی هروئین به کشور اوکراین است. جاسوسی، شنود، تخلیه 
یستی یکی دیگر از روش های درآمدزایی منافقین است.  تلفنی و عملیات ترور
عمدتا مشتری این قبیل اقدامات کشورهای حاشیه خلیج فارس، اسرائیل، 
کشورهای اروپایی و آمریکا هستند. در سازمان هادی روشن روان، مسئولیت 
بخش اخباری یا همان جاسوسی سازمان را بر عهده دارد. در این بخش 
اخبار و اطلاعات مالی و روابط دیپلماتیک جمع آوری می شود. با توجه به 
اینکه منافقین ایرانی بودند و جامعه ایران را به خوبی می شناسند، به سادگی 
امکان جاسوسی و تخلیه تلفنی یا حتی عملیات در ایران را دارند. بر همین 
اساس سرویس های جاسوسی غربی و منطقه با پرداخت پول به این سازمان، 
اطلاعات را خریداری کرده و از آنها به عنوان عاملان عملیات تروریستی در ایران 
یافت  استفاده می کنند. منافقین حتی برای جذب و به کار گیری افراد، پول در
می کنند. اسرائیل و آمریکا هم بابت هر یک از کانون های شورشی، که سازمان 
درست می کند، به سازمان پول می دهند . ولی مهم ترین منبع مالی منافقین 
کی از صندوق های مالی  نفت عراق بود. پژوهش ها و اعترافات منافقین حا
این گروهک بود که پس از پذیرش پیشنهاد صدام مبنی بر نقل مکان به عراق و 
مبارزه با ایران، مملو از دلارهای نفتی شد. مریم سنجابی، یکی از اعضای سابق 
شورای نخبگان سازمان مجاهدین خلق گفته »علاوه بر تسلیحات، درآمدهای 
حاصل از فروش روزانه 50 هزار بشکه نفت به سازمان اختصاص« پیدا می کرد. 
، سازمان نفت عراق را به بازارهای  پس از حمله عراق به کویت و تحریم این کشور
خارجی قاچاق می کرد. ماجرا تا آنجایی پیش رفت که »رجوی در آخرین دیدار 
گوست ۲000 از صدام خواست تا براساس اسناد و  خود با صدام حسین در آ
نامه ها سهم نفت منافقین را تا ۱00 هزار بشکه در روز )سه میلیون بشکه در ماه( 
افزایش دهد.« درآمدهای عظیم نفتی و سایر کمک هایی که از طرق مختلف 
به دست منافقین می رسید، فرصت ویژه ای را در اختیار آنها برای سرمایه گذاری 

این منابع قرار داده بود. برخی داده های 
غیررسمی حکایت از آن دارد که 

سازمان بیش از هزار خانه در پاریس 
و نزدیک به ۱5 هتل در لندن دارد 
که یکی از منابع درآمدی آنهاست.

 عبارات تحقیرآمیز پمپئو، وزیر خارجه دولت ترامپ درباره پهلوی ها یک افتضاح تمام عیار 
برای اپوزیسیون و  نمایی از آینده جریان های ضدایرانی در خدمت آمریکاست

»پهلوی« دستمال یک  بار  مصرف بود

طوفانالاقصیوآغازبلوغمحورمقاومت

با آغاز حمله انتقام جویانه تل آویو به نوار محاصره شده غزه، چشم دنیا 
با جنایاتی رو به رو شد که تا پیش از این در هیچ یک از جنگ های بزرگ 
بین المللی شاهد آن نبود. اما در کنار تمامی رنج ها و غصه هایی که توسط 
مردم غزه در بیش از 50 روز تحمل شده است، اقدامات نوید بخشی در 
کنش به تمامی این جنایات شکل گرفت.  جغرافیای محور مقاومت در وا
موضوعی که نشان از شکل گیری نظم نوین منطقه ای و بین المللی بعد 

کتبر۲0۲۳ می دهد.  از عملیات ۷ ا

به عبارت دیگر عملیات طوفان  الاقصی در کنار تمامی نتایجی که داشت 
توانست به عنوان نقطه آغاز بلوغ محور مقاومت مطرح شود. شکل گیری 
اقدامات عملیاتی هماهنگ میان گروه های محور مقاومت در مناطق 
مختلف جغرافیایی و عملکرد موفق آنان به صورت یک کل واحد به 
یم صهیونیستی و کشورهای غربی  یک غافلگیری بزرگ برای آمریکا، رژ
درآمد. اقداماتی که توسط گروه های مقاومت در عراق، حزب الله لبنان 
یم صهیونیستی  و انصارالله یمن در راستای افزایش فشار بر آمریکا و رژ
ی اسلامی ایران انجام گرفت،  بدون نیاز به پشتیبانی مستقیم جمهور
قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای را با معادله جدیدی از بازدارندگی 

در منطقه رو به رو کرده است. 

ی اسلامی در  هرچند  این هماهنگی بدون در نظر گرفتن نقش جمهور
سطح کلان غیر قابل دستیابی بود، اما در این مسیر گروه های محور 
مقاومت تلاش کردند تا برای رسیدن به مرحله بازدارندگی به هماهنگی 
ارگانیک دست پیدا کنند. این هماهنگی بعد از طوفان الاقصی به صورت 

عملیاتی درآمد و توانست صحنه   نبرد غزه را متحول کند. 
ی مرز های شمالی فلسطین،   اقدامات حزب الله لبنان در ناامن ساز
حملات موشکی گروه های  مقاومت عراق به پایگا ه های نظامی آمریکا 
ی آتش بس به واشنگتن و در نهایت  در راستای افزایش فشار برای برقرار
یم  اقدامات انصارالله در تحمیل هزینه های اقتصادی و امنیتی به رژ
اشغالگر نمونه ای مثال زدنی از شکل گیری یک جبهه متحد در برابر 

یم صهیونیستی دارد.  آمریکا و رژ
این اقدامات هماهنگ -که بدون پشتیبانی مستقیم تهران شکل 
ی گریز از مرکز جدیدی در  یم صهیونیستی را با نیرو گرفت- آمریکا و رژ
منطقه رو به رو کرد که در عین هماهنگی ارگانیک با هم به درجه ای از 
ی عملیاتی نیز دست یافته است. این موضوع می تواند  خودمختار
کتیکی میان گروه های محور مقاومت  علاوه بر شکل گیری هم افزایی تا
به نظم نوین منطقه ای نیز منجر شود. درواقع شکل گرفتن و بلوغ ایده 
جبهه متحد مقاومت اسلامی، منطقه را با شکل نوینی از معادله موازنه 
رو به رو خواهد کرد؛ موضوعی که توانایی تغییر راهبردهای کلان آینده 

در منطقه را دارد. 

عماداصلانی
دکترایروابطبینالملل


